[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]о введении регламента хранения и уничтожения электронных данных
________________________                                                         ________________________
В целях [обеспечения информационной безопасности, упорядочения работы с электронными документами, соблюдения законодательства]
приказываю:
1. Ввести с [дата] регламент хранения и уничтожения электронных данных.
1. Установить сроки хранения данных: [финансовые, кадровые, договорные и др.].
1. Определить способы безопасного уничтожения: [физическое уничтожение, шифрование, специализированное ПО].
1. Назначить ответственными [IT-отдел, служба ИБ].
1. [bookmark: _GoBack]Составлять акты уничтожения с указанием [дата, категория данных, способ уничтожения, ответственные].
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

о введении регламента хранения и уничтожения электронных данных

________________________                                                         ________________________

В целях [обеспечения информационной безопасности, упорядочения работы с

электронными докумен

тами, соблюдения законодательства]

приказываю:

1.

Ввести с [дата] регламент хранения и уничтожения электронных данных.

2.

Установить сроки хранения данных: [финансовые, кадровые, договорные и др.].

3.

Определить способы безопасного уничтожения: [физическое уничтоже

ние,

шифрование, специализированное ПО].

4.

Назначить ответственными [IT

-

отдел, служба ИБ].

5.

Составлять акты уничтожения с указанием [дата, категория данных, способ

уничтожения, ответственные].

6.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   о введении регламента хранения и уничтожения электронных данных   ________________________                                                         ________________________   В целях [обеспечения информационной безопасности, упорядочения работы с  электронными докумен тами, соблюдения законодательства]     приказываю:   1.   Ввести с [дата] регламент хранения и уничтожения электронных данных.     2.   Установить сроки хранения данных: [финансовые, кадровые, договорные и др.].     3.   Определить способы безопасного уничтожения: [физическое уничтоже ние,  шифрование, специализированное ПО].     4.   Назначить ответственными [IT - отдел, служба ИБ].     5.   Составлять акты уничтожения с указанием [дата, категория данных, способ  уничтожения, ответственные].     6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись